



**C O M U N E D I O M E**

**Provincia di Brescia**

**AREA SERVIZI GENERALI**

**ORIGINALE**

**DETERMINAZIONE N. 54 DEL 28/09/2018**

N. REGISTRO GENERALE: **272**

<b>OGGETTO:</b>	LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONI SELEZIONE PUBBLICA CAT. B1 E CONCORSO PUBBLICO CAT. D1
-----------------	--

**IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI**

**PREMESSO** che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

**RICHIAMATE:**

- la deliberazione C.C. n. **8** del **12.03.2018** "ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE **2018-2020**" e s.m.i.;
- la deliberazione G.C. n. **24** del **19.03.2018** "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) **2018-2020**" e s.m.i.;
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. **19** del **14/02/2000** "APPROVAZIONE **REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI**. DOTAZIONE ORGANICA - NORME DI ACCESSO." e s.m.i.;
- la deliberazione G.C. n. **13** del **17.02.2010**, "DEFINIZIONE DELLE **MISURE ORGANIZZATIVE FINALIZZATE AL RISPETTO DELLA TEMPESTIVITÀ DEI PAGAMENTI** DA PARTE DELL'ENTE - ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON LEGGE N. 102/2009."

**DATO ATTO**, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 – comma 1 – lettera a) – punto 2 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivanti dall'assunzione della presente determinazione è compatibile:

- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto responsabile di area;
- con le vigenti regole di finanza pubblica;

**Visti:**

- il DPR 487/1994;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;
- il decreto del Sindaco prot. n. **8206** del **31/10/2014** di attribuzione delle funzioni gestionali al Segretario Comunale – Responsabile dell'Area AA.GG. dr. Giuseppe Vitali;

**RICHIAMATE** le determinazioni:

- n. **36** AA.GG. del **15/06/2018** "SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DEL'ART. 16 DELLA L. N. 56/1987 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI OPERAIO GENERICI - STRADINO CAT. B1. NOMINA MEMBRI E IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONE GIUDICATRICE.";
- n. **38** AA.GG. del **22/06/2018** "CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D1) A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 30 ORE SETTIMANALI. NOMINA MEMBRI E IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONE GIUDICATRICE.";
- n. **44** AA.GG. del **23/07/2018** "SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DEL'ART. 16 DELLA L. N. 56/1987 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI OPERAIO GENERICI - STRADINO CAT. B1. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE ED INDIVIDUAZIONE IDONEO – ADEMPIMENTI CONSEGUENTI";
- n. **51** AA.GG. del **17/09/2018** "CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D1) A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 30 ORE SETTIMANALI - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA – ADEMPIMENTI CONSEGUENTI";

**CONSIDERATO** che il compenso spettante ai componenti è costituito da una parte fissa ed una parte variabile in relazione al numero delle prove corrette e dei candidati esaminati;

**DATO ATTO** che in base alla risultanze dei verbali allegati alle determinazioni sopra richiamate sono stati determinati i seguenti compensi:

SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DEL'ART. 16 DELLA L. N. 56/1987 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI OPERAIO GENERICI - STRADINO CAT. B1					
NOMINATIVO	QUOTA FISSA	QUOTA SPETTANTE PER OGNI CANDIDATO ESAMINATO	N. CANDIDATI ESAMINATI	QUOTA VARIABILE	TOTALE COMPENSO SPETTANTE
Alessandro Lancini	103,29	0,36	1,00	0,36	103,65
Giampietro Fongaro	103,29	0,36	1,00	0,36	103,65
TOTALE					207,30

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D1) A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 30 ORE SETTIMANALI								
NOMINATIVO	QUOTA FISSA	QUOTA SPETTANTE PER OGNI CANDIDATO ESAMINATO	N. ELABORATI CORRETTI (PRIMA PROVA)	N. ELABORATI CORRETTI (SECONDA PROVA)	N. CANDIDATI ESAMINATI (PROVA ORALE)	TOTALE ELABORATI CORRETTI + CANDIDATI ESAMINATI	QUOTA VARIABILE	TOTALE COMPENSO SPETTANTE
Alessandro Lancini	258,23	0,52	12,00	12,00	3,00	27,00	14,04	272,27
Giampietro Fongaro	258,23	0,52	12,00	12,00	3,00	27,00	14,04	272,27
Marco Civini	206,58	0,42	12,00	12,00	3,00	27,00	11,34	217,92
TOTALE								762,46

RIEPILOGO COMPENSI SPETTANTI	B1	D1	TOTALE
Alessandro Lancini	103,65	272,27	375,92
Giampietro Fongaro	103,65	272,27	375,92
Marco Civini	=====	217,92	217,92
TOTALE			969,76

**Richiamato** l'art. 50, comma 1, lett. f) del TUIR, in base al quale sono da considerare redditi assimilati la lavoro dipendente "le indennità, i gettoni di presenza e gli altri compensi corrisposti dallo Stato, dalle Regioni, dalle Province e dai Comuni per l'esercizio di pubbliche funzioni, nonché i compensi corrisposti ai membri delle commissioni tributarie, ai giudici di pace ed agli esperti del tribunale di sorveglianza, ad esclusione di quelli che per legge debbono essere riversati allo Stato";

**Considerato** che, come precisato dalla Circolare INPS n. 6 in data 16.01.2014, alle lettere f) e g), per pubblica funzione è da intendersi anche la partecipazione alle Commissioni di Concorso, per cui il compenso da corrispondere al dipendente di altro Ente Pubblico è del tutto equivalente a quello analizzato per i gettoni di presenza ai Consiglieri

**RITENUTO:**

- di liquidare i compensi spettanti a ciascun membro delle commissioni;

- **di esprimere** parere favorevole in merito alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto ai sensi dell'art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

**ACCERTATO che** ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 – bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell'art. 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62 non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del sottoscritto all'adozione del presente atto;

#### DETERMINA

**PER LE MOTIVAZIONI** esposte in premessa che qui si intendono interamente trascritte ed approvate;

1. **DI LIQUIDARE** ai componenti delle commissioni delle procedure in oggetto i compensi indicati nella seguente tabella:

RIEPILOGO COMPENSI SPETTANTI	B1	D1	TOTALE
Alessandro Lancini	103,65	272,27	375,92
Giampietro Fongaro	103,65	272,27	375,92
Marco Civini	=====	217,92	217,92
TOTALE			969,76

2. **DI DARE ATTO** che le spese di cui al punto precedente, esigibili per l'anno 2018, risultano impegnate al bilancio di previsione per l'anno in corso come segue:

Procedura	Impegno	missione	programma	titolo	macroaggregato	capitolo
B1	28164	01	02	1	03	0160
D1	28180	01	02	1	03	0160

3. **DI AUTORIZZARE CON LA PRESENTE** l'ufficio ragioneria ad effettuare il pagamento delle somme liquidate a ciascun beneficiario, oltre al versamento dell'IRAP nella misura di Legge;
4. **DI TRASMETTERE** il presente atto al responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 61, 1° comma del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000;
5. **DI DARE ATTO** che la presente determina sarà pubblicata in elenco, mediante estrazione dal data base gestionale del registro generale delle determinazioni di file in formato pdf, nell'apposita sezione (aggiornata semestralmente) dell' *Amministrazione Trasparente* "Provvedimenti > Provvedimenti dirigenti amministrativi" ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013;
6. **DI DARE ATTO**, che la presente determina sarà comunicata alla Giunta Comunale nella prima seduta successiva sua adozione ai sensi dell'art. 58, comma 7 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio del comune ai sensi dell'art. 58 comma 8 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
7. **DI DARE ATTO** che contro gli atti adottati dai Responsabili dei Servizi è ammesso il ricorso gerarchico al Segretario comunale ai sensi dell'art. 58 comma 9 del Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

**Il Responsabile Area Servizi Generali**  
Vitali Dott. Giuseppe

**OGGETTO :** LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSIONI SELEZIONE PUBBLICA  
CAT. B1 E CONCORSO PUBBLICO CAT. D1

Trasmessa all'Area finanziaria il 28/09/2018

**Il Responsabile Area Servizi Generali**  
Vitali Dott. Giuseppe

Registrato l'impegno di spesa N°	Al capitolo n.
28294	01021.03.0160
28295	01021.03.0160

Registrato l'accertamento N°	Al capitolo n.

**Visto di regolarità contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi).**

POSITIVO : DETERMINA ESECUTIVA

Ome, 28/09/2018

**Il Responsabile Servizio Finanziario**  
Ongaro Donatella

Trasmessa all'Area Affari Generali il 12/10/18

Comunicata alla Giunta Comunale il 05/11/18

Oggetto pubblicato in elenco per 15 gg. all'APOL di Gazzetta Amministrativa a decorrere dal 06/11/2018

**Segretario Comunale**